ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

KHOA QUỐC TẾ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-KQT  Hà Nội, ngày      tháng    năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v ban hành Kế hoạch đào tạo chương trình Thạc sĩ Ngân hàng, Tài chính,

Bảo hiểm quốc tế (BFA) liên kết giữa Khoa Quốc tế - ĐHQGHN

và Trường Đại học Nantes (Khóa học 2021-2023)

CHỦ NHIỆM KHOA QUỐC TẾ - ĐHQGHN

Căn cứ Quyết định số 528/TCCB ngày 24 tháng 07 năm 2002 của Giám đốc Đại

học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) về việc thành lập Khoa Quốc tế Việt – Nga (nay là

Khoa Quốc tế);

Căn cứ Quyết định số 2639/QĐ-ĐHQGHN ngày 21 tháng 07 năm 2015 của Giám

đốc ĐHQGHN quy định về tổ chức và hoạt động của Khoa Quốc tế;

Căn cứ Quyết định số 4668/QĐ-ĐHQGHN ngày 10 tháng 12 năm 2014 của Giám

đốc ĐHQGHN về việc ban hành Quy chế đào tạo thạc sĩ tại ĐHQGHN;

 Căn cứ Quyết định số 2268/QĐ-ĐHQGHN ngày 07 tháng 08 năm 2020 của Giám

đốc ĐHQGHN ban hành Quy định về quản lý và tổ chức liên kết đào tạo với cơ sở giáo

dục nước ngoài ở ĐHQGHN;

 Căn cứ Quyết định số 1741/QĐ-ĐHQGHN ngày 10 tháng 6 năm 2021 của Giám

đốc ĐHQGHN về việc phê duyệt gia hạn liên kết đào tạo với nước ngoài giữa Khoa

Quốc tế và Trường Đại học Nantes (Cộng hòa Pháp), chương trình thạc sĩ Ngân hàng,

Tài chính, Bảo hiểm quốc tế, do đối tác cấp bằng;

 Theo đề nghị của Tổ công tác lâm thời về hoạt động sau đại học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Kế hoạch đào tạo chương trình Thạc sĩ Ngân hàng, Tài chính, Bảo

hiểm quốc tế (BFA) khóa học 2021 – 2023 liên kết giữa Khoa Quốc tế - ĐHQGHN và Trường

Đại học Nantes (Cộng hòa Pháp).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Trưởng các phòng chức năng, Chủ nhiệm các bộ môn trực thuộc, các đơn

vị liên quan và học viên chương trình BFA khóa 2021 – 2023 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các Phòng, Bộ môn thuộc Khoa;

- Lưu: VT, TCTSĐH, C(1).

KT. CHỦ NHIỆM KHOA

PHÓ CHỦ NHIỆM KHOA

Nguyễn Quang Thuận

No. Course Week Courses Lecturers Lecturer's name

Week 1 23/10/2021 Starting class

17h20 - 18h00 Welcome meeting
VNU-IS

UN-IAE

18h00 - 21h00

30/10/2021 Sat/Bảy
13h00 - 17h00

& 18h00 - 21h00

31/10/2021 Sun/Chủ nhật
8h00 - 12h00

& 18h00 - 22h00

Week 3 01 - 07/11/2021 Self - study/Tự học

12/11/2021 Fri/Sáu 18h00 - 21h00

13/11/2021 Sat/Bảy
13h00 - 17h00

& 18h00 - 21h00

14/11/2021 Sun/Chủ nhật
8h00 - 12h00

& 13h00 - 17h00

19/11/2021 Fri/Sáu 18h00 - 21h00

20/11/2021 Sat/Bảy
13h00 - 17h00

& 18h00 - 21h00

21/11/2021 Sun/Chủ nhật
8h00 - 12h00

& 13h00 - 17h00

Week 7 28/11/2021 Self - study/Tự học

EX1 Week 8 05/12/2021 Sun/Chủ nhật
8h00 - 12h00

& 13h00 - 17h00
Exam/Thi hết học phần: 1, 2, 3

10/12/2021 Fri/Sáu 18h00 - 21h00

11/12/2021 Sat/Bảy
13h00 - 17h00

& 18h00 - 21h00

12/12/2021 Sun/Chủ nhật
8h00 - 12h00

& 13h00 - 17h00

18/12/2021 Sat/Bảy
13h00 - 17h00

& 18h00 - 21h00

19/12/2021 Sun/Chủ nhật
8h00 - 12h00

& 13h00 - 17h00

Week 11 25/12/2021 Sat/Bảy 13h00 - 17h00
Research Methodology

Phương pháp nghiên cứu

Week 12
27/12/2021 -

02/01/2022
Self - study/Tự học

08/01/2022 Sat/Bảy 13h00 - 17h30 4h30
Management control

Kiếm tra quản lý và Kiểm soát

09/01/2022 Sun/Chủ nhật 13h00 - 17h30 4h30
Management control

Kiếm tra quản lý và Kiểm soát

EX2 09/01/2022 Sun/Chủ nhật
8h00 - 12h00

& 13h00 - 17h00
Exam/Thi hết học phần: 4, 5, 6

10/01/2022 Mon/Hai 18h00 - 21h30

11/01/2022 Tues/Ba 18h00 - 21h30

8 13/01/2022 Thu/Năm 18h00 - 22h30
Capital markets (stocks and interest rates)

Thị trường vốn (cổ phiếu và lãi suất)
UN-IAE

Dr. Pham Thi Hong

Hanh

7 14/01/2022 Fri/Sáu 18h00 - 21h30
Product Strategy and Financial Services

Chiến lược sản phẩm và dịch vụ tài chính
UN-IAE Frederik Balaguer

15/01/2022 Sat/Bảy 13h00 - 17h30 4h30
Management control

Kiếm tra quản lý và Kiểm soát

16/01/2022 Sun/Chủ nhật 13h00 - 17h30 4h30
Management control

Kiếm tra quản lý và Kiểm soát

18h

18h

1 Week 2

29/10/2021 Fri/Sáu

Management and Organisation Theories

Các lý thuyết về quản trị và tổ chức
VNU-IS

TS. Nguyễn Phương

Mai

2 Week 4

Legal Framework for Banking and Insurance Activities

Khuôn khổ pháp luật các hoạt động ngân hàng và

bảo hiểm

VNU-IS
PGS. TS. Nguyen

Vu Hoang

Date  Time frame

MASTER OF INTERNATIONAL BANKING, FINANCE, INSURANCE

CHƯƠNG TRÌNH THẠC SĨ NGÂN HÀNG, TÀI CHÍNH, BẢO HIỂM QUỐC TẾ - KHÓA 11 (KHÓA 2021 - 2022)

 TENTATIVE AGENDA - LỊCH TRÌNH ĐÀO TẠO DỰ KIẾN

Time/Thời gian: 10/2021 - 4/2023

Class/Lớp: BFA11

Campus/Location: Room 501, G7, VNU-IS, 144 XUAN THUY

Insurance

Bảo hiểm
VNU-IS

TS. Nguyễn Phú

Hưng

UN-IAE

VNU-IS

4 Week 9
Statistics and Decision Making

Thống kê và ra quyết địn h
VNU-IS

PGS TS Nguyễn

Hải Thanh

VNU-IS

VNU-IS
TS. Nguyễn Thị

Kim Oanh

Week 10
Research Methodology

Phương pháp nghiên cứu

18h

18h

6

Week 14

3 Week 6

TS. Bùi Mỹ Trinh5

TS. Nguyễn Thị

Kim Oanh

6

Week 13

7
Product Strategy and Financial Services

Chiến lược sản phẩm và dịch vụ tài chính
Frederik Balaguer

No. Course Week Courses Lecturers Lecturer's nameDate  Time frame

17/01/2022 Mon/Hai 18h00 - 21h30
Product Strategy and Financial Services

Chiến lược sản phẩm và dịch vụ tài chính
UN-IAE Frederik Balaguer

18/01/2022 Tues/Ba 18h00 - 22h00
Product Strategy and Financial Services

Chiến lược sản phẩm và dịch vụ tài chính
UN-IAE Frederik Balaguer

20/01/2022 Thu/Năm 18h00 - 22h30

21/01/2022 Fri/Sáu 18h00 - 22h30

Week 16 -

17 -18

24/01 -

13/02/2022
Off - Lunar Tet Holiday

8 14/02/2022 Mon/Hai 18h00 - 22h30
Capital markets (stocks and interest rates)

Thị trường vốn (cổ phiếu và lãi suất)
UN-IAE

Dr. Pham Thi Hong

Hanh

18/02/2022 Fri/Sáu 18h00 - 21h00

19/02/2022 Sat/Bảy
13h00 - 17h00

& 18h00 - 21h00

20/02/2022 Sun/Chủ nhật
8h00 - 12h00

& 13h00 - 17h00

EX2 Week 20 27/02/2022 Sun/Chủ nhật
8h00 - 12h00

& 13h00 - 17h00
Exam/Thi hết học phần: 7, 8, 9

Topic Registration for Graduation Project

28/02/2022 Mon/Hai 18h00 - 21h30

01/3/2022 Tues/Ba 18h00 - 21h30

02/3/2022 Wed/Tư 18h00 - 21h30

03/3/2022 Thu/Năm 18h00 - 21h30

04/3/2022 Fri/Sáu 18h00 - 22h00

Week 22
05/3 -

13/3/2022
Self - study/Tự học

14/3/2022 Mon/Hai 18h00 - 21h30

16/3/2022 Wed/Tư 18h00 - 21h30

17/3/2022 Thu/Năm 18h00 - 21h30

18/3/2022 Fri/Sáu 18h00 - 21h30

19/3/2022 Sat/Bảy 18h00 - 22h00

25/3/2022 Fri/Sáu 18h00 - 21h00

26/3/2022 Sat/Bảy
13h00 - 17h00

& 18h00 - 21h00

27/3/2022 Sun/Chủ nhật
8h00 - 12h00

& 13h00 - 17h00

13 Week 25 01/4/2022 Fri/Sáu 18h00 - 21h30 3.5h

Financial transaction consignment and internal

audit

Ký gửi giao dịch tài chính và kiểm toán nội bộ

UN-IAE Florentin

EX3 Week 25 03/4/2022 Sun/Chủ nhật
8h00 - 12h00

& 13h00 - 17h00
Exam/Thi hết học phần: 10, 11, 12

04/4/2022 Mon/Hai 18h00 - 21h30

05/4/2022 Tues/Ba 18h00 - 21h30

06/4/2022 Wed/Tư 18h00 - 21h30

07/4/2022 Thu/Năm 18h00 - 21h30

08/4/2022 Fri/Sáu 18h00 - 22h00

13 Week 27 15/4/2022 Fri/Sáu 18h00 - 21h30 3.5h

Financial transaction consignment and internal

audit

Ký gửi giao dịch tài chính và kiểm toán nội bộ

UN-IAE Florentin

18/4/2022 Mon/Hai 18h00 - 21h00

19/4/2022 Tues/Ba 18h00 - 21h00

7

Week 15

8

Week 19

9

Week 21 18h
Financial macroeconomics

Kinh tế vĩ mô tài chính
UN-IAE Yves Perraudeau

Capital markets (stocks and interest rates)

Thị trường vốn (cổ phiếu và lãi suất)
UN-IAE

18h
Financial Mathematics

Toán tài chính
VNU-IS

14 Week 26

15 Week 28

International Finance

Tài chính quốc tế
UN-IAE

18h
Credit Risk Management

Quản trị rủi ro tín dụng
UN-IAE Loic Jubin

18h
Dr. Pham Thi Hong

Hanh

TS. Trần Đức

Quỳnh

18h
Risk management of financial products

Quản trị rủi ro sản phẩm tài chính
VNU-IS

PGS TS Nguyễn

Văn Định

Dr. Pham Thi Hong

Hanh

Week 23 18h
Theory of banking and regulation

Lý thuyết ngân hàng và chính sách
UN-IAE Mr. Adrian Pop11

12 Week 24

3 - 4/2022

10

No. Course Week Courses Lecturers Lecturer's nameDate  Time frame

20/4/2022 Wed/Tư 18h00 - 21h00

21/4/2022 Thu/Năm 18h00 - 21h00

22/4/2022 Fri/Sáu 18h00 - 21h00

23/4/2022 Sat/Bảy 18h00 - 21h00

13 Week 29 29/4/2022 Fri/Sáu 18h00 - 21h30 3.5h

Financial transaction consignment and internal

audit

Ký gửi giao dịch tài chính và kiểm toán nội bộ

UN-IAE Florentin

02/5/2022 Mon/Hai 18h00 - 21h30

03/5/2022 Tues/Ba 18h00 - 21h30

04/5/2022 Wed/Tư 18h00 - 21h30

05/5/2022 Thu/Năm 18h00 - 21h30

06/5/2022 Fri/Sáu 18h00 - 22h00

13 Week 31 13/5/2022 Fri/Sáu 18h00 - 21h30 3.5h

Financial transaction consignment and internal

audit

Ký gửi giao dịch tài chính và kiểm toán nội bộ

UN-IAE Florentin

EX3 Week 31 15/5/2022 Sun/Chủ nhật
8h00 - 12h00

& 13h00 - 17h00
Exam/Thi hết học phần: 14, 15, 16

13 Week 32 20/5/2022 Fri/Sáu 18h00 - 21h30 3.5h

Financial transaction consignment and internal

audit

Ký gửi giao dịch tài chính và kiểm toán nội bộ

UN-IAE Florentin

27/5/2022 Fri/Sáu 18h00 - 21h00

28/5/2022 Sat/Bảy
13h00 - 17h00

& 18h00 - 21h00

29/5/2022 Sun/Chủ nhật
8h00 - 12h00

& 13h00 - 17h00

Week 34
30/5 -

05/6/2022
Self - study/Tự học

10/6/2022 Fri/Sáu 18h00 - 21h00

11/6/2022 Sat/Bảy
13h00 - 17h00

& 18h00 - 21h00

12/6/2022 Sun/Chủ nhật
8h00 - 12h00

& 13h00 - 17h00

Week 36 13 - 19/6/2022 Self - study/Tự học

20/6/2022 Mon/Hai 18h00 - 21h30

21/6/2022 Tues/Ba 18h00 - 21h30

22/6/2022 Wed/Tư 18h00 - 21h30

23/6/2022 Thu/Năm 18h00 - 21h30

24/6/2022 Fri/Sáu 18h00 - 22h00

Week 38
27/6 -

03/7/2022
Self - study/Tự học

EX6 Week 39 10/7/2022 Sun/Chủ nhật
8h00 - 12h00

& 13h00 - 17h00
Exam/Thi hết học phần: 13, 17, 18, 19

15/7/2022 Fri/Sáu 18h00 - 21h00

16/7/2022 Sat/Bảy
13h00 - 17h00

& 18h00 - 21h00

17/7/2022 Sun/Chủ nhật
8h00 - 12h00

& 13h00 - 17h00

Week 41 18 - 24/7/2022 Self - study/Tự học

29/7/2022 Fri/Sáu 18h00 - 21h00

15 Week 28

19

20

22

Week 40

Week 44

16 Week 30

17 Week 33

18 Week 35

Week 37

18h
Credit Risk Management

Quản trị rủi ro tín dụng
UN-IAE Loic Jubin

18h
Jean-Charles

Delaunay

Financial analysis and credit granting

Phân tích tài chính và cấp tín dụng
UN-IAE

18h
Banking and Insurance Information System

Hệ thống thông tin Ngân hàng và Bảo hiểm
VNU-IS Trương Công Đoàn

TS.

Nguyễn Thị Kim

Oanh

VNU-IS
PGS.TS Pham Thi

Lien

18h

18h

Business strategy and prospective of financial sector

Chiến lược kinh doanh và triển vọng của ngành tài

chính

UN-IAE Jean-Marie Mathy

18h
Marketing in banking

Markerting ngân hàng

Management control for Banking and Insurance

Quản lý kiểm soát cho ngành Ngân hàng và Bảo

hiểm

VNU-IS

18h
International Operations

Giao dịch quốc tế
VNU-IS TS. Đỗ Hoàng Long

No. Course Week Courses Lecturers Lecturer's nameDate  Time frame

30/7/2022 Sat/Bảy
13h00 - 17h00

& 18h00 - 21h00

31/7/2022 Sun/Chủ nhật
8h00 - 12h00

& 13h00 - 17h00

Week 45 01 - 07/8/2022 Self - study/Tự học

12/8/2022 Fri/Sáu 18h00 - 21h00

13/8/2022 Sat/Bảy
13h00 - 17h00

& 18h00 - 21h00

14/8/2022 Sun/Chủ nhật
8h00 - 12h00

& 13h00 - 17h00

Week 46 15 - 21/8/2022 Self - study/Tự học

EX7 Week 47 28/8/2022 Sun/Chủ nhật
8h00 - 12h00

& 13h00 - 17h00
Exam: /Thi hết học phần: 20, 21, 22, 23

Internship report and Graduation Project Writing,

Defense and Graduation

Làm báo cáo thực tập, luận văn, Bảo vệ luận văn và

Tốt nghiệp

VNU-IS

UN-IAE

To Tuan Anh

22

23

Week 44

Week 45 18h

9/2022 - 4/2023

*This tentative agenda is updated regularly based on actual situations. In case of natural disasters or epidemics,etc., online learning will be applied to guarantee the schedule

provided to students.

Hanoi, 12th January, 2022

POSTGRADUATE SECTION

18h
International Operations

Giao dịch quốc tế
VNU-IS TS. Đỗ Hoàng Long

Marketing

Marketing
VNU-IS

TS. Trần Thị Bích

Hạnh

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-01-17T14:47:30+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Nguyễn Quang Thuận<thuannq@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-01-18T05:47:16+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	KHOA QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-01-18T05:47:25+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	KHOA QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-01-18T05:47:41+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	KHOA QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-01-18T05:47:50+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	KHOA QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!